Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial – Embu-SP / Cep: 06816-000 - Fone: 4785-1560

INDICAÇÃO Nº 86/2015

  Os vereadores Claudinei Alves dos Santos (Ney Santos) e Edvanildo

Ferreira do Nascimento (Jabá) signatários, no uso da atribuição que lhes conferem o

artigo 133 do Regimento Interno, INDICAM ao Chefe do Poder Executivo Municipal

projeto em caráter emergencial para a Recuperação de Áreas Degradadas, bem

como a construção de galerias de águas pluviais e o “Paisagismo”, no Bairro da

Vila Isis Cristina.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO o aumento populacional do Bairro, bem como sua escassa
manutenção;

CONSIDERANDO que a qualidade de vida da população passa por viver em lugar com aspecto
que favoreça a tranqüilidade e bem estar;

CONSIDERANDO o bairro Vila Isis Cristina necessita urgentemente de tais obras.

Embu das Artes, 27 de outubro de 2015.

 Claudinei Alves dos Santos Edvanildo Ferreira do Nascimento

       Vereador    Vereador